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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата 

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на 

прописи) 

 

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата 

1. Кои се главните проблеми?   

Во Република Македонија доделувањето на концесиите на добра од општ интерес и 

договорите за воспоставување на јавно приватно партнерств, правната заштита во 

постапката, како и други прашања во врска со концесиите на добра од општ интерес и 

договорите за воспоставување на јавно приватно партнерство е уредена со  Законот за 

концесии и јавно приватно  партнерство (“Службен весник на РМ бр.6/12). Причината за 

дополнувањето на законот е негово дорегулирање со одредби за електронска аукција со 

позитивно наддавање, заради обезбедување на поголема транспарентност во постапката за 

доделување на концесиите на добра од општ интерес. 

 

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би 

можеле да се разгледаат? 

Решенијата се во насока на:  

1.Дополнување на Законот за концесии и јавно приватно партнерство со одредби за 

начинот и условите под кои ќе се користи електронската аукција, како дел од постапката за 

доделување на концесиите на добра од општ интерес и 

2.Дополнување на посебните закони кои регулираат концесии на добтра од општ интерес 

со одредби за воспоставување на системот за електронаска аукција  

 



3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на 

влијанието на регулативата? 

 

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата 

1. Кои информации и податоци се веќе достапни?  

 

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

 

  

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на 

влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)? 

Иницијално е потребно да се направи анализа на посебните закони кои регулираат 

концесии на добра од општ интерес и можноста концесиите на добра од општ 

интерес од соодветната област да се доделуваат со користење на електронска 

аукција.  

 

Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на 

влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат? 

 

 

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси 

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија) 

 

В. Временска рамка 

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата? 

Активностите за проценка на влијанието на регулативата се започнати од крајот на 

месец април  2012 година, кога се предложи  формирање на  меѓуресорска работна 

група која би била задолжена за изготвување на Предлог законот. 

 

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички 

студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за 

процесот на набавка и договарање? 

 

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат 

 

 поднесени до Генералниот секретаријат? 

Мај 2012 година.  

 

Г. Ресурси 

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на 

проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ?  

 

 

 

 



 


